2021年 5月 25 日

各 位

会 社 名     日本たばこ産業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 寺畠 正道

（コード番号 2914 東証 第一部）

  問 合 せ 先 IR広報部（TEL 03-6636-2914（代表））

Calcifediol徐放製剤（JTT-762）に関する EirGen 社との

ライセンス契約の解約について

日本たばこ産業株式会社（以下「JT」）は、慢性腎臓病患者における二次性副甲状腺機能

亢進症（SHPT）治療薬である calcifediol 徐放製剤（開発番号：JTT-762、米国での販売名

「RAYALDEE®」、OPKO Health, Inc.が開発及び販売）の開発中止を決定し、EirGen Pharma

Limited（以下「EirGen 社」）と締結した本剤の日本における独占的開発・商業化権に関す

るライセンス契約を解約することといたしましたのでお知らせいたします。

本剤は、活性型ビタミン D3 の前駆体である calcifediol (25OH-ビタミン D)の徐放製剤

であり、米国およびヨーロッパの 11 か国で、ビタミン D 低下を伴う慢性腎臓病ステージ 3

～4 の成人患者における SHPT(二次性副甲状腺機能亢進症)の治療薬として承認されていま

す。今般、JTは今後の開発計画等を総合的に勘案し、本剤の開発中止を決定するとともに、

EirGen 社とのライセンス契約を解約することといたしました。

本件による当期の業績への影響は軽微です。

＜EirGen 社の概要＞

名 称 EirGen Pharma Limited

所在地 アイルランド ウォーターフォード州

設 立  2005 年

CEO Damien Burke

事業内容 医薬品の開発並びに製造販売

詳しくは、http://www.eirgen.com/をご覧ください。

以 上

http://www.eirgen.com/